
1. Obec: 2. Okres: Hodnota Zachování Využití

=  STRABONICB BEHQUíi ^=  /malou Částí NIŽBOR/ BBHOUN q
=  CO ■ I

— ^  3. Kraj 4. Poř. číslo ^ ^ B \

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY S t ř e d o č e s k ý  4 3 8  ^

5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:

*7*^’ '•(***/
m t n i ± .

Identifikační snímek j
pam átky ! 6. Bližší označení umístění památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

formátu 6 X 6  cm osada (čtvrť): čp.

ulice (náměstí), popř. místní trať, č. parcely aj.:

ČJ>. v.
'A ts C ' U tJ ý t/’_________________________________

I _ ¡ 9 . Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. I jiné výzdoby):

HradiStě - městiětě KEL TSKÉHO frŽSTA - na rozlehlém isolované® a strategické® vrchu mesi STRADONICEMI 
a NXŽBOREM , nad BEROUNKOU a obloukem HABROVÉHO PO i “OKA, s kotou 3 8 3  a na jihu, přístupné t.sv.
HRADSKOU CESTOU vedoucí od STRADONIC pod východním svahem, reap. další na severu /dále stesky/«
Rozsah 82 ha« Bylo obehnáno trojím opevněním, částečně šachovaným /: v horních na v$chu a terasách:/, 
sdí, na sucho svl. způsobem stavěnou, zv« "OALLSKOU" /xopua gallic.:/ Nápadný svou upravou je i 
terén v sedle při jihovýchodní straně hradiště /t s nálezy keramiky - patrně podhradní sídliště:/«
Při sačátku"HRADSKÍ" cesty, reap« i cesty severní, u kostelíka, zjištěno sídliště kultury římské 
/ se začátku letopočtu/«Na areálu hradiště většinou pole, na sápad i louky, na svacích na severu, 
sápadě a jihu les« Západní menší část hradiště západním svahem na kat« území NIZBOHU«

10. Časové, slohové a autorské určení: I 11. Památkové movité zařízení:
IrehBtorické hradiště posdně laténské, městs« charakteru, kultury atradonické- oppidum - 
s 1« stol« př«l«,důkladně opevněné centrum výrobní, obchodní i správní. Jde o lokalitu 
evětoznámou,1« sjištěné keltské město u nás r. 1 8 7 7  /nálezy četných zlatých minci - duhovek, 
předmětů z bronzu i železe /nástrojů, šperků aj., a ze aklu.Dle něho nazvána tato kultur? STRADONXCKOJ. 

:::;f$Tá považováno i za sídlo krále tJLHKomANU- WIhhÓd a «

______ ____



' ■

_____________________________ __________ _________________ __________________________________ __________________
12. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu: ,

, I  . : , i  - I r .  . . .  * .

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:
i . , _ • . ' ‘ ' 1 *

14. Dřívější i současný způsob využit! a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:
, .  . « V»/(b

I

m

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: , 1 8 .  Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):
( s l e u  to (cove ochr&kiy čfobfv a nep#vo

¿p. 445Tna UrňcLi&i -j. n  e ( i p v o t e n a  v  ý  j  *n  k  e )  rozSjx>d*i*W~r M «  cUft 
¿F Ví ¿»V. '5 V b h /$ 7 - \j\Jj *  4f. r. d 9 í7  (~cL0&l& do  ^i/VPOP f*** $  335T>/?7/,
'bjfvody ¿brr>u.4y \ / o b ssíhlén l*sbrň'*k*J!étr} pn pťse. \vt\ř & R , ^ ¿ ¿ **Z ^ *+ **' ' V 2-*

19. Záznam doplňkových listů:

___________ _______  _____________________________ -____________________


